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نوسانات نرخ دلار تاثیری بر قیمت لوازم خانگی نداشت
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با بیان اینکه افزایش نرخ ارز تاثیری 
بر قیمت لوازم خانگی و تقاضا در این بازار نداشــته، گفت که مغازه داران هم 
نمی توانند قیمت ها را بالا ببرند، چراکه بــه دلیل رکود حاکم بر بازار، افزایش 
قیمت، خودزنی است.به گزارش اقتصادسرآمد، در هفته های اخیر نرخ ارز سیر 
صعودی داشــته و این وضعیت بر بازارهای دیگر از جمله مسکن، خودرو و 
غیره هم اثر داشته است.اکبر پازوکی - رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
به ایسنا، درباره تاثیر افزایش نرخ ارز بر بازار لوازم خانگی گفت: افزایش نرخ 
ارز تاثیری بر قیمت لوازم خانگی و تقاضا در این بازار نداشته است.به گفته وی 
قیمت ها تغییر نکرده، چرا که اگر شرکت ها قیمت محصولات خود را افزایش 
دهند، کسی کالا نمی خرد. البته زمزمه هایی برای افزایش قیمت شنیده می شود، 
اما تاکنون شرکتی قیمت ها را افزایش نداده است.رئیس اتحادیه فروشندگان 
لوازم خانگی با بیان اینکه قدرت خرید هم افزایش نداشته که انتظار افزایش 
تقاضا یا کاهش رکود داشته باشیم، تصریح کرد: اینکه مردم نگران افزایش بیشتر 
قیمت ها باشند و خرید کنند هم درست نیست، چون مردم در حال حاضر هم 
پول ندارند و می دانند گران تر هم شود اتفاقی نمی افتد.پازوکی در پاسخ به اینکه 
آیا مغازه داران، با افزایش نرخ ارز قیمت کالاهای خود را افزایش نداده اند، گفت: 
مغازه داران هم نمی توانند قیمت ها را بالا ببرند، چرا که دنبال مشتری هستند. 
رکودی که برای کارخانه دار هست، برای آن ها هم وجود دارد و افزایش قیمت 
در این وضعیت خودزنی اســت. گفتنی است اواخر خرداد امسال سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( از صدور مجوز افزایش ۱۵ درصدی 
قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، یخچال فریزر و ماشــین 

لباسشویی و ظرفشویی خبر داده بود.

شیرینی، شب یلدا گران نمی شودو قیمت بر اساس 
کیفیت و مواد اولیه

رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی و کافه قنادی تهران با بیان اینکه 
آرامش در بازار شیرینی حاکم اســت، گفت: افزایش قیمتی در شیرینی شب 
یلدا نخواهیم داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، علی بهره مند با بیان اینکه بعد 
از حذف ارز ترجیحی و افزایش قیمت مواد اولیه برای شیرینی قیمت مصوبی 
تعیین نمی شود، گفت: تعیین قیمت شیرینی بر اساس مواد استفاده شده و در 
اختیار واحد صنفی اســت. البته اتحادیه نیز بر آن نظارت خواهد داشت.وی 
در پاسخ به اینکه اتحادیه بر چه اساســی این نظارت را انجام می دهد؟ افزود: 
بازه قیمت مشخصی تعیین شده است که برای شیرینی تر هر کیلو ۱۲۰ تا ۱۶۰ 
هزار تومان، زبان و پاپیونی ۱۱۰ تا ۱۳۰ هزار تومان و دانمارکی نیز ۱۰۰ تا ۱۲۰ 
هزار تومان بوده و بر این اساس نظارت صورت می گیرد و  تشخیص کیفیت و 
قیمت با بازرس اتحادیه است.رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی فروشی 
و کافه قنادی تهران  با بیان اینکه برای شب یلدا، شیرینی افزایش قیمتی نخواهد 
داشت، گفت: آرامش در بازار حاکم است و مشکلی در این  زمینه وجود ندارد.

حال هیچ صنعتی در ایران خوب نیست
عضو هیأت رئیســه انجمن صنایع ســلولزی ایران خاطر نشــان کرد: این 
محصولات از کالاهای مصرفی به کالاهای لوکس تبدیل شده اند و این موضوع 
در آینده مشکلات و بیماری هایی را برای خانم ها و بچه ها ایجاد خواهد کرد؛ 
این در حالیســت که به این موضوعات مانند هزاران موضوع دیگر پرداخته 
نمی شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، نیما بصیری طهرانی بــه ایلنا، با تایید 
خبر رفع ممنوعیت صادرات دســتمال کاغذی، گفت: صادرات محصولات 
سلولزی بعد از شیوع بیماری کرونا ممنوع شد چراکه باید نیاز داخلی را تامین 
می کردیم. دستمال کاغذی افزایش قیمت را تجربه نکرده و این موضوع یعنی 
عدم افزایش قیمت در انواع پوشک نیز تکرار شده است.وی با بیان اینکه نباید 
مجوز صادرات تیشو و مواد اولیه خام محصولات سلولزی داده شود، خاطر 
نشان کرد: تیشوسازان این ادعا را طرح می کنند که می تواند ظرفیت مورد نیاز  
کشور را تولید کنند اما این اتفاق در عمل رخ نمی دهد.بصیری طهرانی با اشاره 
به کاهش قدرت نقدینگی واحدهای تولیدی،  تصریح کرد: واحدهای تولیدی 
که در گذشته با یک مبلغ مشخص می توانستند ۱۰۰ تن مواد اولیه خریداری 
کند امروز با همان مبلغ می توان حداقــل ۵۰ تا 7۰ تن مواد خریداری کنند. به 
نظر می رسد تمام اتفاق های اخیر که در اقتصاد کشور رخ می دهد به عمد انجام 
می شود عده ای در بدنه دولت نشسته اند و برعکس شعار حمایت از تولید عمل 
می کنند.عضو هیات مدیره انجمن صنایع سلولزی با اشاره به نوسان های نرخ 
ارز و تاثیر آن در محصولات سلولزی، گفت: در حال حاضر حال هیچ صنعتی 
در ایران خوب نیست و همه صنایع از شرایط موجود ناراضی هستند. بخشی از 
این نارضایتی هم به مساعد نبودن حال مردم باز می گردد.وی با اشاره به ریزش 
تقاضا برای خرید محصولات سلولزی از سوی مصرف کنندگان، خاطر نشان 
کرد: این محصولات از کالاهای مصرفی به کالاهای لوکس تبدیل شده اند و 
این موضوع در آینده مشکلات و بیماری هایی را برای خانم ها و بچه ها ایجاد 
خواهد کرد؛ این در حالیست که به این موضوعات مانند هزاران موضوع دیگر 

پرداخته نمی شود.

آغاز تخفیف هماهنگ اصناف به مناسب شب یلدا
اتاق اصناف ایران، فروش فوق العاده اصناف ویژه شــب یلدا را با محوریت 
اتاق های اصناف سراسر کشور و اتحادیه های صنفی آجیل و خشکبار، قنادان، 
میوه و تره بار، گل و سایر اتحادیه های مرتبط در سراسر کشور برگزار می کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، با توجه به به نزدیکی شب یلدا و به منظور تکریم مردم و 
تامین آرامش و ثبات بازار و همچنین حمایت از اصناف منصف در این برهه از 
شرایط اقتصادی ناشی از رکود و تورم، فروش فوق العاده صنوف ویژه ایام شب 
یلدا برگزار می شود.مردم می توانند برای خرید و استفاده از مزایای این فروش 
فوق العاده وتخفیف ها از آن دسته واحدهای صنفی که پوستر »فروش فوق العاده 
صنوف ویژه ایام شب یلدا« را نصب کرده اند، خرید کنند.بر اساس این گزارش، 
از آنجایی که این جشنواره با محوریت اتاق های اصناف و اتحادیه های صنفی 
منتخب سراسر کشر برگزار می شود، اتاق اصناف ایران با انتشار شیوه نامه ای از 
تشکل های صنفی خواسته است نسبت به اجرای شیوه نامه مذکور که در ادامه 
پیوست می شــود، اقدام کنند.این طرح با واگذاری مسئولیت های اجرایی به 
صورت اتحادیه محور طراحی شده و از اتحادیه مرتبط انتظار می رود همراهی 
و هدایت و نظارت کافی را بر اجــرای بهینه این طرح معمول دارند.همچنین 
اضافه می شود: واحدهای صنفی متقاضی مشارکت در این فروش فوق العاده 
نیز جهت اخذ مجوز مشارکت لازم است به اتحادیه صادرکننده پروانه کسب 

خود مراجعه کنند.

حمایت از تولید تجهیزات توان بخشی بر اساس 
ظرفیت های دانش بنیان

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره( گفت: ایده های 
نوآورانه و طرح های دانش بنیان در حوزه تولید تجهیزات توان بخشی و خدمات 
مرتبط با سلامت اجتماعی حمایت می شود و کیفی سازی و بومی سازی این 
اقلام توان بخشی بر اساس ظرفیت شرکت های دانش بنیان با جدیت در حال 
پیگیری است.به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا علیان زادگان افزود: بنیاد 
۱۵ خرداد علاوه بر آنکه رویکردهای اســتراتژیک اســتفاده از ظرفیت های 
نوآورانه و فناورانه در اکوسیستم کارآفرینی کشور را پیگیری می کند، با توجه 
به هدف گذاری سال با عنوان »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« قدم موثری در 
هدایت، حمایت و بهره گیری از ظرفیت های مجموعه های فناور و دانش بنیان در 
حوزه تولید تجهیزات توان بخشی برمی دارد تا به تقویت تولید این مجموعه ها 
و تحقق اقتصــاد دانش بنیان و حمایت از اســتعدادها و ظرفیت های جوانان 
کشــور کمک کند.وی ادامه داد: این بنیاد با ورود به عرصه حمایت از تولید 
اقلام دانش بنیان در حوزه توان بخشی در نخستین جشنواره ملی فن آوری های 
توان بخشی به شکل ویژه حضور یافته است.علیان زادگان اظهار داشت: به همه 
دانش آموزان و تیم های دانش آموزی شرکت کننده در جشنواره ملی فناوری های 
توان بخشــی که به مرحله نهایی راه یافته اند ولی موفق به دریافت تقدیرنامه 
جشنواره نشده اند نیز به پاس اهتمامی که برای مشارکت موثر در این رویداد 
ملی داشتند، هدایایی از طرف بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان حضرت 

امام)ره( تقدیم خواهد شد.

سرمایه گذاری چین در عربستان
 برای ایران زنگ خطر است؟

چین در هفته های اخیر تحرکات قابل توجهی در کشورهای 
حاشیه خلیج فارس به خصوص عربستان سعودی، قطر و 
امارات داشته و قراردادهای سرمایه گذاری هنگفتی به امضا 

رسانده است که در آینده کار را برای ایران سخت می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، در پنجاه و یکمین گزارش از 
سلســله گزارش های »پایش تحولات تجارت جهانی«، 
گلچینی از تحولات اخیر در دو لایــه جهانی و منطقه ای 
محیط ژئواکونومیــک ایران ارائه شــده و آخرین روندها 
و پیش بینی های اقتصادی تهیه شــده توســط بزرگ ترین 
نهادهای اقتصادی بین المللی، در قالب داده های تازه مورد 

واکاوی قرارگرفته اند.
بنابر  گــزارش اتاق ایــران ،در بخش تحــولات جهانی، 
گسترش روابط چین با عربستان ســعودی مورد بررسی 
قرار گرفته اســت. در اتفاقی با اهمیت رئیس جمهور چین 
در مهم ترین ســفر خارجی خود در دوره پساکرونا، راهی 
عربستان شد تا اهمیت این کشور و به طورکلی جهان عرب 
در دیپلماســی اقتصادی چین را به نمایش بگذارد. در این 
سفر، »توافقنامه مشارکت استراتژیک جامع« میان طرفین 
امضا شد. مهم تر آنکه چین و عربستان سعودی ۳4 توافقنامه 
سرمایه گذاری را به امضا رساندند. افزون بر این، دو طرف 
از هماهنگی بیشــتر میان کلان پروژه راه ابریشــم چین و 
چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان سخن گفته و خواستار پیشرفت 
در مذاکــرات موافقت نامه تجارت آزاد میان کشــورهای 

شورای همکاری خلیج فارس و چین شده اند.
از منظر تأثیرات این ســفر بر منافع ایران، روشــن است 
که عربســتان به مرکز ثقل دیپلماســی منطقه ای چین در 
خاورمیانه تبدیل شــده و به نوعی جای ایــران را گرفته 
اســت. از نظر اقتصادی، توجه به این نکته اهمیت دارد که 
ایران نه تنها اقتصادهای غربی را از دست داده است، اکنون 
بیم آن می رود اقتصاد چین را نیز از دســت دهد و پس از 
کشورهای عربی به عنوان بازیگری درجه دوم در خاورمیانه 
در رادار دیپلماســی اقتصادی چین تلقی شــود. پرسش 
راهبردی از منظر منافع ملی این اســت که چــرا و به چه 
دلایلی علیرغم توافقنامه پرسروصدای همکاری راهبردی 
میان ایران و چین، موســوم به توافق نامه ۲۵ ســاله، چین 
عمده سرمایه گذاری های خود را در جهان عرب به ویژه در 

خلیج فارس صورت می دهد؟
پیامدهای اعمال ســقف قیمت برای فروش نفت روسیه، 
تلاش روسیه برای اتحادیه گازی با آسیای مرکزی و ایجاد 
ســاختارهای مالی در بریکس و درنهایت هشــدار آلمان 
نســبت به جنگ تجاری آمریکا با اتحادیه اروپا، از دیگر 
اخبار مهم بین المللی است که در این گزارش مورد بررسی 

قرار گرفته است.
در تحولات منطقــه ای، یک بار دیگر ضعف دیپلماســی 
اقتصادی ایران خود را نشان می دهد. داده های جدید دولت 
قزاقستان نشان می دهد که حمل ونقل کالا از مسیر کریدور 
میانی که چین و آسیای مرکزی را با عبور از خزر و از طریق 
آذربایجان به ترکیه و اروپا وصل می کند در ۱۰ ماه نخست 
سال ۲۰۲۲ رشــد 8۰۰ درصدی داشته است. این کریدور 
در رقابت با موقعیت ژئواکونومیک ایران، به ویژه کریدور 
شمال- جنوب و کریدور چین -آسیای مرکزی-غرب آسیا 
قرار می گیرد و پیشــرفت آن به معنای تضعیف موقعیت 

ژئواکونومیک ایران است.
تلاش دولت ترکیه برای تضمین جریــان ارزی جدید از 
کشورهای »دوست«، از جمله عربســتان سعودی و قطر 
از دیگر تحولات منطقه است. با نزدیک شدن به انتخابات 
سرنوشت ســاز این کشــور در ماه ژوئن ۲۰۲۳، اقدامات 
در جهت حمایت از لیر ترکیــه و ممانعت از ایجاد طوفان 
دیگری از افزایش قیمت ها، در تعیین سرنوشت انتخابات 
حائز اهمیت اســت. کمبود منابع ارزی، به عنوان یکی از 

عوامل اصلی آشفتگی اقتصادی ترکیه به شمار می رود.
از جمله رویدادهای مهم دیگر باید به فعال تر شدن اسرائیل 
در منطقه اشــاره کرد. همکاری اســرائیل و قطر در میدان 
گازی صیدون و تقویت مبادلات تجاری این کشور با مصر 

از این منظر قابل توجه است.
در بخش داده هــای تازه آمارهــای اداره کل گمرک چین 
حاکی از این اســت که واردات طلای روسیه به چین در 
ماه اکتبر به ۲.۱۶ تن رســید که بالاترین رقم در هفت سال 
گذشــته به شــمار می رود. تحریم طلای روسیه از سوی 
غرب، زمینه را برای توجه فزاینده تولیدکنندگان روس به 
بازار چین فراهم آورده اســت. داده های تازه گمرک چین 
همچنین نشــان می دهد که تجارت بین روسیه و چین در 
سال جاری به رشد خود ادامه داده است و در 9 ماه نخست، 
به ۱۲9 میلیارد دلار رسیده است. در همین راستا، گردش 
مالی تجاری در سه فصل نخست سال جاری، نزدیک به ۳۰ 

درصد افزایش یافته است.
مرکز پژوهش هــای اتاق ایــران در حرکتی منســجم و 
کارشناســی، تهیه و انتشار سلســله گزارش های »پایش 
تحولات تجارت جهانی« را باهدف بررســی رویدادهای 
کلیدی در محیط ژئواکونومیک ایران، در دستور کار قرار 
داده اســت و در این گزارش ها مســائل مهم روز از منظر 
تأثیرگذاری بر دیپلماسی اقتصادی و موقعیت ژئواکونومیک 

ایران مورد بحث و بررسی قرار می گیرند.
از جمله رویدادهای مهم دیگر باید به فعال تر شدن اسرائیل 
در منطقه اشــاره کرد. همکاری اســرائیل و قطر در میدان 
گازی صیدون و تقویت مبادلات تجاری این کشور با مصر 

از این منظر قابل توجه است.

شعار سال

اظهارنامه خودروهای وارداتی به گمرک ارائه نشده است
سخنگوی گمرک گفت: تا به این لحظه هیچ مشخصاتی اعم از اظهارنامه، مدارک واردات، اطلاعات مربوط به ثبت سفارش و...خودروهای وارداتی به گمرک اظهار نشده است.

به گزارش اقتصاد سرآمد، ســید مرتضی عمادی در مورد رسیدن خودروهای وارداتی به گمرک، اظهار کرد: تا به این لحظه هیچ مشــخصاتی اعم از اظهارنامه، مدارک واردات، 
اطلاعات مربوط به ثبت سفارش و... خودروهای وارداتی به گمرک اظهار نشده است. در صورتی که این اقدامات انجام شود گمرک به صورت رسمی در مورد جزئیات واردات 
اطلاع رسانی خواهد کرد.ســخنگوی گمرک ایران افزود: بر همین اســاس در حال حاضر گمرک نمی تواند در مورد جزئیات واردات خودرو اظهارنظری کند و توپ در زمین 
وزارت صمت است و صمت باید اعلام کند که آیا واردات انجام شده است یا خیر.وی ادامه داد: حتی اگر خودروها به صورت فیزیکی به گمرک برسند و حتی اعلام شود که در 
کشتی هستند و در حال رسیدن به گمرک، تا زمانی که مشخصات واردات به گمرک اظهار نشود، نمی توانیم اعلام کنیم که خودروهای خارجی وارد جغرافیای گمرک شده است.

زیر ساخت

گروه بین الملل- 7 فروردین ۱4۰۰ 
قرارداد همکاری ۲۵ ســاله بین ایران 
وچین  امضا شد و اکنون فصل پایانی 
۱4۰۱ است! یعنی حدود ۲4 ماه! و هیچ خبری از 
اجرایی شدن این توافق نیست؛ در حالی که چین 
و عربستان که به تازگی کنار هم قرار گرفتند، به 
سرعت وارد فاز اجرایی شده اند!از مجموع 4۰۰ 
میلیون دلاری که قرار سرمایه گذاری اولیه بود، 
بخش های توافق شــده همچنان مبهم هستند و 
تقسیم دلار نشــده اند و معلوم نیست طبق کدام 
برنامه و بودجه، قرار است سند همکاری ۲۵ ساله 
که دو سالش گذشــت، تحقق می یابد و اجرایی 
می شود.بر اســاس این گزارش اقتصاد سرآمد، 
معترف باید بود که از ارتباط چین و عربســتان 
و عقد قرارداد راهبردی بیــن آن دو، مقامات ما 
بی خبر بودند و بعد از انتشــار خبر آن، آن ها هم 
مانند ما شوکه شدند! با این شوک، هر کس چیزی 
گفت و کســانی هم به دنبال دلایل آن می گشته 
و می گردند.یکــی گفت که چیــن از ابتدا قابل 
اعتماد نبوده و این اقــدام چین، از نفس ضدیت 
ایدئولوژیکی اســت. کمونیســت کجا و تفکر 
انقلابی و اسلامی کجا؟عده ای این فرضیه را رد 
کردند و گفتند، چین با کسی سر دوستی نداشته و 
ندارد. او منافع خودش را ملاک قرار می دهد و با 
هر کس که بخواهد مراوده می کند. اگر منافعش 
در گرو نادیده گرفتن تحریم های امریکا باشد، به 
آن اهمیت نمی دهد و اگر منافعش در گرو تحریم 
ها باشــد، همه جانبه از آن دفاع می کند.جمعی 
گفتند چین پول پرست است و پول را می شناسد 
و کاری به کشورها و ایدئولوژی آن ها ندارد؛ این 
است که شــیعه و وهابی برایش فرق ندارد؛ او به 
دنبال پول است و وقتی عربستان پول رو می کند، 
چین به طور طبیعی به آن سو می خزد. اما اکنون 
جمعی هســتند که می گویند، چین به عربستان 
گرایش پیدا کرد؛ زیرا از اعتماد بــه ایران نا امید 
شد؛ زیرا بعد از گذشت حدود دوسال از توافق، 
هنوز جدیت و برنامــه ای برای اجرای آن تفاهم 
نامه ندیده است. جالب است که بدانیم در دوران 

ریاست رییسی، تراز بازرگانی ایران و چین مثبت 
شده و صادرات ایران به چین، بر واردات از چین 
پیشــی گرفته و حدود ۲میلیارد دلار تراز مثبت 
ایران را نشان می دهد. علاوه بر این، فروش نفت 
در دوران دولت فعلی نســبت به دولت گذشته، 
حدود دو برابر شده اســت و صادرات علاوه بر 
چین، به کشورهای دیگر هم انجام می شود.حال 
که هم تراز تجاری ایران با چین مثبت شده و نیز 
فروش نفت هم وابســته به حضور چین در بازار 
ایران ندارد، پس چه نیازی به چین و چه نیازی به 
اجرای تفاهم بلندمدت؟!شاید چین این گونه فکر 
کرده و تشخیص داده است که در ماجرای تفاهم 
نامه با ایران رکب خورده اســت و بهتر است به 
جای صرف زمان به امید اجرایی شدن تفاهم نامه، 
با کشورهای دیگری به توافق برسد!واقعیت این 

است که اصل ماجرا معلوم نیست و هیچ یک از 
دو طرف، سخن روشن و متقنی در این باره نمی 
گوید که رسانه ها هم تکلیف خودشان را بدانند و 
بدانند که چه باید بنویسند و موضوع را از کدام ز 
اویه نگاه کنند. اما آن چه مسلم است این است:از 
فروردین ۱4۰۰ که تفاهم نامه ۲۵ ســاله چین و 
ایران امضا شد، تا اکنون، هیچ اتفاق خاصی نیفتاده 
است. در دوره روحانی که اصولا کمترین حرکت 
مثبتی رخ نداد و باید متعجــب بود که چرا امضا 
کردی و چرا عمل نکردی! اگر قرار بر عمل نکردن 
بود، پس چرا امضا کردی؟ از انبوه ســوالات و 
اعجاب های آن دوران، یکی همین امضای تفاهم 
نامه اســت. اما در دولت آقای رییسی، از همان 
ابتدا اقدامات وسیع و مناسبی صورت گرفت که 
برجسته ی آن ها، تشکیل کارگروه های متعدد و 

متناسب با تفاهم نامه بود تا به برنامه و بودجه کار 
برسند. حداقل یک سال از این اقدام هم می گذرد 
و البته خروجی مشــخصی دیده یا شنیده نشده 
است. اگر بر این فرض باشــیم که این کارگروه 
ها به موفقیت رســیده و برنامه و برآورد بودجه 
مناسب هر بخش انجام شده است، با نزدیک شدن 
به پایان ســال و نیمه تعطیلی و تعطیلی آخرسال 
دولت، امید می توان داشــت که آن سوی ۱4۰۲ 
از اردیبهشــت ماه بتوان آثاری از این تفاهم نامه 
دید!تفاهــم نامه ای که آن همه جوســازی علیه 
دولت شد و آن همه فحش خاک فروشی شنید، تا 
کنون به هیچ ختم شده است؛ درحالی که به نظر 
می رسد برنامه های عربستان قبل از امضای تفاهم 
نامه آماده بوده و توزیع بودجه اولیه مشــخص و 
همه چیز آماده شروع است؛ کما این که یک هفته 
بعد از امضا، عملیات هم شروع شده باشد.حالا اما 
بودجه ۱4۰۲ به تاخیر افتاده و ما برای ارائه بودجه 
سال کشور خودمان مشکل و تاخیر داریم. تا برسد 
به برنامه و بودجه تفاهم کلان با چین!شاید از این 
روست که باید شک کرد که اعتماد، اما این بار نه 
اعتماد به چین، بلکه شاید اعتماد طرفرمقابل به ما 
که آیا اصلا و اساسا پای این تفاهم نامه ایستاده یا 
این که تفاهم نامــه را امضای دولت غرب گرای 
روحانی می داند و به دنبال فرصتی برای پشــت 
پا زدن به آن است!  ما غیر قابل اعتمادیم یا چین؟ 

کدام طرف در اجرای
تفاهم نامه اســتراتژیک اهمال می کنند؟ اگر کار 
دوسال به تعویق افتاده چرا چین اعتراضی نکرده 
و ایران هم سکوت اختیار کرده است؟شاید دولت 
رییسی قرار بر این گذاشته که چراغ خاموش پیش 
برود و مساله رسانه ای نشود تا ریا نشود! شاید به 
زودی و در نطق پایان سال رییس دولت، خبرهای 
خاصی از آن بشنویم. شــاید خبرهای خوبی در 
پی باشــد که کمر دلار امریکا را بشکند و از قله 
۳8۰۰۰ پایی پایین بکشد. هر چه هست چاره ای 
جز حدس و گمان و انتظار نداریم تا مگر این که 
روشنگری مناسبی از سوی دولت صورت پذیرد. 

به امید آن روز!

بررسی » اقتصاد سرآمد«  از اما و اگرهای پازل رابطه تهران و پکن؛

ما غیر قابل اعتمادیم یا چین؟

برگزیده ها

معاون دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت گفت: در 
کاهش مصرف ســوخت باید فکر جدی کنیم و سالانه 
۵ درصد باید کاهش مصرف خودرو داشــته باشــیم تا 
میزان تولید CO کاهش یابد.به گزارش اقتصادســرآمد، ابوالفضل 
خلخالی معاون دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت در نشســت 
تبیین فرصت های اقتصادی عبور مستقیم تولید در صنعت خودرو با 
اشاره به اهمیت صنعت خودرو اظهار کرد: صنعت خودرو می تواند 
نقش بسزایی پایه های اقتصاد نوین داشته باشد و باید توجه داشت 
همیشه پیشرفت زمانی حاصل می شــود که به نقطه موجود راضی 
نباشیم و به مراتب بالاتر بیندیشیم.وی با بیان اینکه در این صنعت 
پلتفرم ها قدیمی هستند، گفت: در دو خودروساز بزرگ کشور تعدد 
پلتفرم و محصول داریم و باید یک پلتفرم با محصولات متنوع داشته 
باشیم.معاون دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت اضافه کرد: ما به 
دانش پلتفرم دست پیدا نکردیم و محصولات ما برگرفته از تولیدات 
دیگر است و باید به پلتفرم کاملا بومی دست یابیم.خلخالی به ارزش 
افزوده محصول که از آن مغفول هستیم اشاره کرد و افزود: توسعه 
محصولات جدید واقعــا می تواند ارزش افزوده واقعی داشــته و 
حیات اقتصادی صنعت ما را به دنبال داشــته باشد.وی یادآور شد: 
باید یک نهضت و حرکت جدید به سمت توسعه محصولات جدید 
باشد تا سلایق بازار داخلی را پوشش و بازار منطقه ای را به خودش 
اختصاص بدهد. معاون دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت وجود 
تامین کنندگان متعدد برای یک قطعه و عدم وجود کیفیت یکسان را 
چالش جدی دانست و عنوان کرد: داخلی سازی قطعات خودرویی 
با مشکلی اساسی روبه رو هستیم و باید به این سمت حرکت کنیم.
خلخالی به سرانه تولید خودرو به ازای نیروی انسانی در دنیا اشاره 
کرد و ادامه داد: این جایگاه در کشور بهبود یافته ولی از نظر بهره بری 
نیازمند اصلاح و بهبود نســبت سرانه تولید ســالانه به نیروی کار 
هستیم.وی با بیان اینکه اطلس ظرفیت های تولیدی استخراج شده و 
اطلاعات خوبی داریم، ابراز کرد: با ظرفیت های موجود امکان تولید 
۲ و نیم میلیون دســتگاه خودرو را داریم و به ۳ میلیون دستگاه نیز 
می توانیم دست یابیم.معاون دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت 
به آمار وضعیت کیفیت خودروها اشــاره کرد و گفت: امروز پدیده 
گرم شدن زمین چالش جدی بوده که تولید CO در آن اثرگذار است 
و صنعت خودرو و حمل ونقل به طــور قابل توجه در این موضوع 
اثر دارد و باید توجه داشــت در اروپا تولید CO در حدود 9۵ گرم 
بر کیلومتر بوده و به سمت ۵۰ گرم کاهش حرکت می کند در حالی 
که در کشــور ما این عدد متوسط ۱8۵ گرم اســت که فاصله قابل 

توجهی داریم.

وزارت جهاد کشــاورزی در اقدام حمایتی جدید در 
ســال زراعی کنونی به ازای هر هکتار اراضی زراعی 
در قالب طرح جهش تولید در دیمزار ها ۵۰ هزار تومان 
برای کمک به حق بیمه کشاورزان پرداخت می کند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، عضو هیات مدیره صندوق بیمه کشاورزی 
ضمن بیان این مطلب افزود: امســال اجرای طرح جهش تولید در 
دیمزار های کشــور در ســطح 4.۲ میلیون هکتار و در بیش از ۲۱ 
استان برای 9 محصول اساســی هدفگذاری شده و تاکنون حدود 
۳۰۰ هزار هکتار از این اراضی بیمه شده اند.تورج سعیدی افزود در 
دو هفته گذشته وزارت جهاد کشاورزی بخشی از حق بیمه سهم 
بیمه گذار در این طرح را تقبل کرد به طوری که به ازای هر هکتار 
۵۰ هزار تومان به عنوان کمک به حق بیمه اضافه شــده که موجب 
می شود استقبال از بیمه در این طرح افزایش یابد.سعیدی ادامه داد: 
پیش بینی می کنیم در فرصت باقیمانده بتوانیم بخش قابل توجهی 
از 4.۲ میلیون هکتار اراضی طرح جهش تولید در دیمزار ها را زیر 
پوشش بیمه ببریم.سعیدی درباره پیش بینی اعتبارات سهم دولت 
از حق بیمه کشاورزی در لایحه بودجه سال ۱4۰۲ گفت: پیشنهاد 
صندوق بیمه کشاورزی، رقمی بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان برای 
سهم حق بیمه دولت در بودجه سال آینده است.این مقام مسوول 
تصریح کرد: در بودجه سالانه نزدیک به 7۰ درصد سهم دولت و به 
طور متوسط حدود ۳۰ درصد سهم کشاورزان برای پرداخت حق 
بیمه در نظر گرفته می شود و دولت برابر با بیمه نامه هایی که صندوق 
بیمه کشاورزی صادر می کند، ســهم خود را می پردازد و صندوق 
هم از مجموعه حق بیمه هایی کــه از دولت و بیمه گذاران دریافت 
می کند، غرامت ها را به بیمه گذاران خسارت دیده از عوامل قهری 
طبیعی زیر پوشش بیمه می پردازد.عضو هیات مدیره صندوق بیمه 
کشاورزی سهم دولت از حق بیمه کشاورزی در قانون بودجه سال 
۱4۰۱ را ۶ هزار میلیارد تومان عنوان کرد و اذعان داشت: از این مبلغ 
تاکنون توانستیم ۱۵۰۰ میلیارد تومان معادل ۲۵ درصد اعتبارات را 
دریافت کنیم.ســعیدی اضافه کرد: در قانون بودجه در تبصره )۵( 
ماده واحده، مشــارکت دولت در بیمه کشاورزی تسریع شده و بر 
این اساس دولت سالانه بخشی از حق بیمه را برای پرداخت غرامت 
به بیمه گذاران خسارت دیده از عوامل قهری طبیعی زیر پوشش بیمه 
در بخش کشارزی پرداخت می کند.سعیدی تولید طرح های مدرن 
بیمه را یکی دیگر از راهکار های بیمه کشاورزی دانست و گفت: ما 
به لحاظ تولید طرح های بیمه در بخش کشاورزی پیشرو و در دنیا 
صاحب سبک هستیم مانند طرح طیور و آبزیان و می توانیم به سایر 

کشور ها تدریس کنیم.

معاون وزیر صنعت، معــدن و تجارت از تدوین 
نقشــه راه مواد معدنی حیاتی و استراتژیک برای 

نخستین بار در کشور خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،وجیه الله جعفری در جلسه تدوین 
نقشه راه مواد معدنی حیاتی و استراتژیک با بیان مطلب مذکور 
گفت: این سازمان با هدف کمک به سیاستگذاری، حمایت از 
بخش خصوصی در تکمیل زنجیره تولید، تهیه اولویت های 
اکتشــافی و تصمیم گیری آگاهانه برای حــوزه مواد معدنی 
حیاتی و استراتژیک، با یک مشاور خصوصی نسبت به تدوین 

نقشه راه این نوع مواد معدنی اقدام کرد.
رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: در بررسی های انجام شده، 
۱۳ ماده معدنی شامل گرافیت، منگنز، فسفات، تیتانیوم، قلع، 
پتاس، سیلیس پرعیار، نیکل، لیتیوم، بور، وانادیوم، کبالت و 
عناصر نادر خاکی تحلیل شــد که با توجه به جایگاه آنها، در 
محصولات بالادستی، میانی و پایین دستی، گروه بندی شدند. 
همچنین ســه ماده معدنی مشــتمل بر مولیبدن، کرومیت و 

بیتومین به عنوان فرصت ویژه شناسایی شدند.
تلاش برای ورود مواد حیاتی به برنامه هفتم توســعه.وجیه 
الله جعفری معــاون وزیر صمت با بیان اینکــه برای هر یک 
از مواد معدنی حیاتی مذکور اســتراتژی تدوین می شــود، 
ادامه داد: در این اســتراتژی، موضوعــات مرتبط نظیر میزان 
تولید محصولات بالادســتی، میانی و پایین دستی، واردات 
و صادرات محصولات، ظرفیت یابی معادن، اســتحصال و 

فرآوری و غیره در هر ماده معدنی، ارزیابی می شود.
وجیه الله جعفری معاون وزیر صمت اظهار داشت: درصددیم 
برای ایجاد یک اقدام عملیاتی روی مواد مذکور، پیشنهاد ورود 
آنها را در برنامه هفتم توســعه ارائه کنیم.ضرورت کار جدی 
اکتشافی روی مواد حیاتی و اســتراتژیک.وجیه الله جعفری 
معاون وزیر صمت با تاکید بر اینکه روی برخی مواد معدنی 
همچون لیتیم و وانادیوم کار اکتشــافی جدی نشــده است، 
تصریح کرد: در راستای توســعه صنایع نوین و نیاز کشور به 
عناصر جدید، باید در کنار اکتشــاف مــواد معدنی عمومی، 
عناصر حیاتی و استراتژیک را نیز مورد توجه قرار داد.معاون 
وزیر صمت افزود: با توجه به وجــود میلیون ها تن باطله در 
معادن، موضوع استحصال مواد معدنی حیاتی از باطله ها نیز 
باید به طور جدی دنبال شود. در زمینه فرآوری و استحصال 
مواد معدنی، قرار است با شرکت های دانش بنیان وارد مذاکره 

شویم.

معاون دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت

 مصرف سوخت خودرو باید سالی 
5 درصد کاهش یابد

عضو هیات مدیره صندوق بیمه کشاورزی

حمایت بیمه ای وزارت جهاد کشاورزی 
از طرح جهش تولید در دیمزارها

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبرداد

 نقشه راه مواد معدنی حیاتی
 و استراتژیک تدوین شد

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«


